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Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

§ 22   

Ökat ansvar till servicenämnden för centrala 

upphandlingar 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 170-435/2015. 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.  

2. Beslutet justeras omedelbart.  

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

12 november 2015, dnr 1.6.1-9295/2015. 

 

Stadens nuvarande centrala ramavtalsområden föreslås utökas 

med ytterligare avtalsområden där centralupphandling ska ske 

via servicenämnden. Föreslagna avtalsområden berör samtliga 

nämnders behov och därför finns det samordningsvinster med 

att genomföra centrala upphandlingar. Utbildningsförvaltningen 

ställer sig positiv till förslaget om att utöka antalet 

avtalsområden där centralupphandling blir ett normalförfarande 

för staden. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.  

2. Beslutet justeras omedelbart.  

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.  

 
Särskilt uttalande 

Markus Nordström m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (L) 

anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

I ärendet om ökat ansvar till servicenämnden för centrala 

upphandlingar kan vi läsa att ett av de nya avtalsområden som 

föreslås är att ”Konsult uppföljandekontroll av etiska och 

sociala krav”. 

 

Förslaget väcker vissa frågor och även oro då den rödgrönrosa 

majoriteten ämnar införa en arbetsmodell på arbetsmarknaden i 

Stockholms stad, den så kallade vita jobbmodellen. Uppföljning 
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av stadens upphandlingar ska inte utföras av konsulter utan av 

anställda av Stockholms stad. Därför anser vi att nämnda 

avtalsområde inte ska upphandlas.  

 

Vi delar uppfattningen att det är viktigt att motverka fusk och 

svartjobb samt att säkerställa goda arbetsvillkor för de 

leverantörer av varor och tjänster som staden anlitar, antingen 

direkt eller genom upphandlade företag. Seriösa aktörer, 

rättssäkra arbetsförhållanden och konkurrens på lika villkor ska 

prägla alla stadens upphandlingar.  

 

Föreliggande ärende tydliggör vikten av att de verksamheter 

som ska använda de upphandlade nyttorna deltar i att fastställa 

upphandlingarnas utformning. Det är bra, inte minst eftersom 

staden under 2014 och 2015 levt med sviterna av en 

upphandling för skolskjutsar och persontransporter som i stor 

utsträckning inte har fungerat. Det är även av mycket stor vikt 

att staden försäkrar sig om att ha erforderliga 

sanktionsmöjligheter i avtalen i syfte att kunna agera när 

entreprenören brister i avtalsefterlevnad. 

 
Ersättaryttrande  

Johan Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till det 

särskilda uttalande gemensamt från Moderaterna och 

Liberalerna. 

 


